

Số: 814/KH-ĐCT.

Hà Nội, ngày 27 tháng 4 năm 2020

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức cuộc thi trắc nghiệm online "Tìm hiểu 90 năm lịch sử hình thành và phát triển của Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam"

Hướng tới kỷ niệm 90 thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam, Ban Tuyên giáo xây dựng kế hoạch triển khai cuộc thi trắc nghiệm online "Tìm hiểu 90 năm lịch sử hình thành và phát triển của Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam", cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Là đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng hướng tới kỷ niệm 90 năm thành lập Hội LHPN Việt Nam và Ngày Phụ nữ Việt Nam (20/10/2020), góp phần tuyên truyền, giáo dục cho thế hệ trẻ và toàn thể nhân dân nhận thức sâu sắc về vai trò của Phụ nữ Việt Nam và quá trình 90 năm xây dựng và phát triển của Hội LHPN Việt Nam.

- Phát huy truyền thống lịch sử và những bài học kinh nghiệm quý báu của phong trào phụ nữ được hun đúc nên từ truyền thống cách mạng vẻ vang; vận dụng linh hoạt, sáng tạo, hiệu quả vào công cuộc đổi mới, hội nhập quốc tế hiện nay.

- Đẩy mạnh tuyên truyền về lịch sử 90 năm hình thành và phát triển của Hội LHPN Việt Nam trên các phương tiện truyền thông đại chúng, thu hút sự tham gia của đông đảo người dân và hội viên, phụ nữ trên phạm vi cả nước, tạo hiệu ứng lan tỏa rộng rãi.

#### II. NỘI DUNG VÀ PHƯƠNG THỨC

*Nội dung:* Thi trắc nghiệm online với bộ 90 câu hỏi về nội dung tìm hiểu lịch sử hình thành và quá trình 90 năm phát triển của Hội LHPN Việt Nam; đóng góp của phụ nữ trong công cuộc đấu tranh, xây dựng và đổi mới đất nước.

*Hình thức tiến hành:* Cuộc thi được tổ chức trên Cổng Thông tin điện tử Hội LHPN Việt Nam và báo Phụ nữ Việt Nam (*quy định chi tiết trong Thẻ lệ kèm theo*)

#### III. THỜI GIAN

Thi trắc nghiệm trong 10 tuần, bắt đầu từ tháng 5/2020.

(Tuần thứ nhất được tính từ 4- 10/5/2020)

#### **IV. DỰ KIẾN GIẢI THƯỞNG**

Mỗi tuần có 03 giải thưởng, bao gồm

- 01 giải Nhất: trị giá 500.000 đồng
- 02 giải Nhì: Mỗi giải trị giá 300.000 đồng.
- 03 giải Ba: Mỗi giải trị giá 200.000 đồng.

Ngoài ra ban tổ chức sẽ trao một số giải thưởng phụ khác khi kết thúc đợt thi, bao gồm:

- 01 Giải cho Hội Phụ nữ cấp huyện vận động nhiều người tham gia nhất: trị giá 500.000 đồng
- 01 Giải cho Hội Phụ nữ cấp tỉnh vận động nhiều người tham gia nhất: trị giá 1.000.000 đồng
- 01 Giải cho người dự thi nhỏ tuổi nhất: trị giá 300.000 đồng
- 01 Giải cho người dự thi lớn tuổi nhất: trị giá 300.000 đồng

**V. KINH PHÍ:** Ngân sách Nhà nước năm 2020

#### **VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Ban Tuyên giáo Hội LHPN Việt Nam**

- Đầu mối xây dựng, triển khai kế hoạch; xây dựng dự toán và các văn bản liên quan.
- Đầu mối xây dựng Bộ 90 câu hỏi trắc nghiệm online tìm hiểu về lịch sử hình thành và phát triển của Hội LHPN Việt Nam và quản lý phần mềm thi trắc nghiệm.
- Đầu mối tham mưu thành lập Ban tổ chức, xây dựng thể lệ và tổ chức cuộc thi.
- Đảm bảo tiến độ thời gian và thanh quyết toán đúng yêu cầu.

##### **2. Cổng Thông tin điện tử Hội LHPN Việt Nam**

- Hỗ trợ về mặt kỹ thuật để cuộc thi được diễn ra trên nền tảng Cổng Thông tin điện tử và chịu trách nhiệm đăng tải thông tin về cuộc thi trắc nghiệm.

##### **3. Báo Phụ nữ Việt Nam**

- Hỗ trợ truyền thông và quảng bá cuộc thi trên Báo Phụ nữ Việt Nam điện tử
- Chịu trách nhiệm đăng tải về thông tin người đạt giải của cuộc thi.

##### **4. Ban Kế hoạch Tài chính Hội LHPN Việt Nam**

Đảm bảo phân bổ kinh phí, hướng dẫn thanh, quyết toán đúng tiến độ, mục đích.

### 5. Các ban, đơn vị của TW Hội LHPN Việt Nam

Phối hợp cung cấp thông tin để xây dựng bộ câu hỏi thi trực tuyến. *ll*

**Nơi nhận:**

- TT ĐCT (để báo cáo);
- Ban KHTC;
- Lưu VT, TG.



Bùi Thị Hoà



**THẺ LỆ**  
**Cuộc thi trắc nghiệm**  
**"Tìm hiểu 90 năm lịch sử hình thành và phát triển của Hội LHPN Việt Nam"**  
**(Ban hành theo Kế hoạch số 814/KH-ĐCT ngày 27 tháng 4 năm 2020**  
**của Đoàn Chủ tịch TW Hội LHPN Việt Nam)**

**Điều 1: Mục đích, yêu cầu**

1. Là đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng hướng tới kỷ niệm 90 năm thành lập Hội LHPN Việt Nam (20/10/1930 - 20/10/2020), góp phần tuyên truyền, giáo dục cho thế hệ trẻ và toàn thể nhân dân nhận thức sâu sắc về vai trò của Phụ nữ Việt Nam và quá trình 90 năm xây dựng và phát triển của Hội LHPN Việt Nam.

2. Tiếp tục phát huy truyền thống lịch sử và những bài học kinh nghiệm quý báu của phong trào phụ nữ được hun đúc nên từ truyền thống cách mạng vẻ vang; vận dụng linh hoạt, sáng tạo, hiệu quả vào công cuộc đổi mới, hội nhập quốc tế hiện nay.

3. Tổ chức chặt chẽ, nghiêm túc, đảm bảo công bằng, chính xác, hiệu quả cao.

**Điều 2. Các quy định chung**

**1. Đối tượng dự thi**

Mọi công dân Việt Nam đang sinh sống, làm việc, học tập, lao động tại Việt Nam và nước ngoài (trừ Ban tổ chức, thư ký cuộc thi).

**2. Hình thức thi**

Thi trắc nghiệm hàng tuần trên Cổng thông tin điện tử của Hội LHPN Việt Nam và Báo Phụ nữ Việt Nam điện tử.

**Điều 3: Thời gian diễn ra cuộc thi**

Trong vòng 10 tuần, bắt đầu từ tháng 5/2020

(tuần thứ nhất được tính từ 4- 10/5/2020)

**Điều 4. Các quy định cụ thể:**

**1. Người tham dự đăng ký tài khoản**

- Để đăng ký tài khoản, người tham dự cuộc thi truy cập vào Cổng thông tin điện tử của Hội LHPN Việt Nam ( <http://hoilhpn.org.vn/>) hoặc Báo Phụ nữ Việt Nam điện tử (<https://phunuvietnam.vn/>), sau đó chọn banner của cuộc thi

- Chọn mục “**Đăng ký**”, nhập số điện thoại và điền các thông tin cá nhân, bao gồm: **Tên, giới tính, ngày sinh, nơi ở hiện nay** là có thể tạo ngay tài khoản một cách nhanh chóng.



*Lưu ý:* Ban tổ chức sẽ xác minh thông tin cá nhân đúng như nội dung đăng ký khi trao giải.

## **2. Người tham dự trả lời câu hỏi**

Người tham dự trả lời các câu hỏi bằng cách lựa chọn đáp án đúng nhất,

Mỗi tuần, Ban Tổ chức cuộc thi đưa ra 09 câu hỏi thi trắc nghiệm về nội dung tìm hiểu 90 năm lịch sử hình thành và phát triển của Hội LHPN Việt Nam; đóng góp của phụ nữ trong công cuộc đấu tranh, xây dựng và đổi mới đất nước (trong đó có 01 đáp án đúng) và 1 câu hỏi dự đoán số lượng người trả lời đúng.

## **3. Cách bình xét giải thưởng:**

- Thời gian thi mỗi tuần được tính từ 10h00' thứ hai hằng tuần và kết thúc vào 9h00' thứ hai tuần kế tiếp.

- Mỗi người có thể dự thi nhiều lần/tuần, tuy nhiên chỉ được công nhận 01 kết quả đúng nhất trong số các lần dự thi.

- Trong trường hợp số người dự thi (từ 02 người trở lên) cùng trả lời đúng các câu hỏi, cùng dự đoán chính xác số người trả lời đúng gần nhất, Ban Tổ chức sẽ căn cứ vào thời gian trả lời câu hỏi sớm hơn để trao thưởng cho người dự thi. Thời gian được tính từ khi bắt đầu đến khi kết thúc cuộc thi tuần (thời gian tính đến ngày, giờ, phút, giây theo thời gian thi).

- Trường hợp người trúng giải không cung cấp thông tin cá nhân đúng thực tế thì sẽ không được nhận giải thưởng. Giải thưởng sẽ chuyển cho người tiếp theo trả lời đúng các câu hỏi.

## **Điều 5. Cơ cấu, giá trị, giải thưởng cuộc thi**

Mỗi tuần có 03 giải thưởng, bao gồm

- 01 giải Nhất: trị giá 500.000 đồng
- 02 giải Nhì: Mỗi giải trị giá 300.000 đồng.
- 03 giải Ba: Mỗi giải trị giá 200.000 đồng.

Ngoài ra ban tổ chức sẽ trao giải cho các Hội PN cấp huyện và cấp tỉnh vận động được nhiều người dự thi nhất và một số giải thưởng phụ khác khi kết thúc đợt thi, bao gồm:

- 01 Giải cho Hội Phụ nữ cấp tỉnh vận động nhiều người tham gia nhất: trị giá 1.000.000 đồng
- 01 Giải cho người dự thi nhỏ tuổi nhất: trị giá 300.000 đồng
- 01 Giải cho người dự thi lớn tuổi nhất: trị giá 300.000 đồng

## **Điều 6. Thông báo kết quả và trao thưởng**

- Kết quả thi trắc nghiệm hằng tuần sẽ được công bố cập nhật ngay sau khi có kết quả thi tuần (chậm nhất là 12h thứ hai hằng tuần) trên Cổng Thông tin điện tử Hội LHPN Việt Nam và Báo Phụ nữ Việt Nam.

- Hằng tháng, Ban Thư ký cuộc thi sẽ tổ chức trả thưởng cho những người oạt giải trong các cuộc thi trắc nghiệm tuần (người đạt giải không có điều kiện trực tiếp nhận giải có thể nhận tiền thưởng qua tài khoản cá nhân).

- Người trúng giải có trách nhiệm cung cấp đầy đủ và chính xác thông tin về tài khoản ngân hàng, số điện thoại để Ban Thư ký Cuộc thi chuyển tiền thưởng qua tài khoản.

### **Điều 7. Tổ chức thực hiện**

Thẻ lệ Cuộc thi có hiệu lực từ ngày công bố và được đăng tải trên các phương tiện thông tin đại chúng.

Việc sửa đổi, điều chỉnh nội dung Thẻ lệ chỉ được thực hiện khi có sự đồng ý bằng văn bản của Ban Tổ chức Cuộc thi./.